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Här lyfts tornspiran på plats igen
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På tisdagsmorgonen kunde morgonpigga lindesbergare se det
uppseendeväckande arbetet med att lyfta tillbaka den numera renoverade
tornspiran på det så kallade "tornhuset" i centrala Lindesberg. - Det som gör
det svårare nu är att den ska ner i hålet mellan ställningarna, och det blåser,
så jag hoppas att allt går bra, säger Glen Hedblad, fastighetstekniker på
Byggnadsfirman Lund.

Under hösten 2025 upptäcktes en läcka i taket på det så kallade ”tornhuset” på
Kungsgatan i Lindesberg. Efter en tids överläggande bestämde sig fastighetsägaren,
Byggnadsfirman Lund, för att helt enkelt lyfta av tornet och renovera det.



– Vi fick en läcka på spiran, på grund av en reva i plåten. Det här var enda sättet att
göra det på, för skulle vi ha ställt ställningar och täckt allting hade vi behövt göra 16 hål
i taket. Så vi blev tvungna att plocka ner det, berättar Glen Hedblad, fastighetstekniker
på Byggnadsfirman Lund.
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Med spiran borta passade man även på att göra om stenskiftet på kupan, där varje
enskild skifferplatta har plockats ner, inspekterats noga och sedan bytts ut om det
behövts.

– Det finns bara ett företag i Sverige som fortfarande gör det, och det är i Grythyttan
som tur var. De satt här och knackade tillbaka plattorna mitt i vintern, med två spik i
varje skifferplatta, säger Glen.

I december 2025 lyftes den cirka 600 kilo tunga spiran bort och fraktades vidare till
Linde Byggnadsplåt, där den nu fått nytt liv. J. Anderbert Bygg har bytt ut allt skadat
virke, och Linde Byggnadsplåt har därefter klätt den i ny, skinande kopparplåt. Tidigt på
tisdagsmorgonen var det dags för tornspiran att sättas tillbaka på sin rätta plats, ett
arbete som krävde en hel del precision och samarbete.

– Det som gör det svårare nu är att den ska ner i hålet mellan ställningarna, och det
blåser, så jag hoppas att allt går bra, säger Glen.
﻿
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Men innan spiran kunde påbörja sin luftfärd fanns det något viktigt att ta reda på,
nämligen vad den väger. När den lyftes av vägde den omkring 600 kilo, och sedan dess
har den förstärkts och renoverats. Grabbarna börjar en vadslagning om vem som
kommer närmast, och gissningarna haglar mellan 750-850 kilo, dock verkar det högst
oklart vad som ligger i potten – mer än äran att ha rätt. Kranföraren lyfter spiran, väger,
och beskedet kommer – den väger cirka 750 kilo.

– Ja! Jag hade rätt, skrattar en av killarna högt innan det är dags att återgå till allvaret
igen.

Efter en kort luftfärd över Köpmangatan kommer den skinande spiran tillbaka på sin
plats, och Glen kan pusta ut. Allt gick enligt plan.

– Nu är det bara själva spjutet på toppen som ska upp, men det blir inte idag, skrattar
han.
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